
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 156 

 

OGGETTO: LAVORI APQ FIUME CEDRINO: INTERVENTI PER LA MITIGAZIONE DEL 

RISCHIO IDRAULICO NEI TERRITORI A VALLE DELLA DIGA DI PEDRA E OTHONI. 1 

STRALCIO. (CIG 0396821B09, CUP I96E09000260002). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

SALDO FONDO INCENTIVANTE. 
 

Il giorno 11/10/2021, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTA la L. 109/94 e ss.mm.ii.; 

VISTA la vigente L.R. n.8/2018 e s.m.i.; 

VISTO l’art.149 Incentivi per funzioni tecniche del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica; 

VISTO il Regolamento consortile per la costituzione e ripartizione del fondo interno incentivante ex art.18 della 

L.109/94 vigente all’atto della progettazione e dell’appalto dei lavori, approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 110 del 27.01.2003 e, quindi, dall’Organo di controllo regionale con nota n. 5363 del 11.03.2003; 

PREMESSO che, con determinazione del Direttore Generale n.27 del 06/10/2021: 

- è disposta la ripartizione del saldo del fondo incentivante - relativo all’attuazione dell’intervento denominato “Fiume 

Cedrino: interventi di mitigazione del rischio idraulico a valle della diga di Pedra è Othoni – I° Stralcio” finanziato con i 

fondi rimodulati dalla Giunta Regionale con deliberazione n.20/06 del 28.04.2009 (CUP I96E09000260002) - tra il 

personale tecnico e amministrativo che ha effettivamente preso parte alle attività incentivate, così come riportato nel 

prospetto allegato alla stessa; 

- la ripartizione dell’importo a saldo di detto fondo - pari ad € 8.419,00 – è effettuata ai sensi del richiamato 

Regolamento consortile per la costituzione e ripartizione del fondo interno vigente pro-tempore, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 110 del 27.01.2003; 

- il sottoscritto Dirigente dell’Area tecnica, in qualità di responsabile della relativa UPB, è incaricato di impegnare e 

liquidare il predetto fondo incentivante a favore dei beneficiari, sul competente capitolo di Bilancio di Previsione 

dell’esercizio in corso; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare, liquidare e pagare il predetto fondo incentivante, così come 

riportato nel prospetto allegato alla citata determinazione del Direttore Generale n.27/2021; 

VISTO il prospetto di liquidazione del saldo del predetto fondo incentivante, allegato alla presente determinazione; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 10 

del 28/12/2020, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 1346 del 20/01/2021; 

VISTE la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 approvata con deliberazione del Consiglio dei 

Delegati n. 4 del 10.05.2021 (resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 9697 del 18.05.2021) e la 

variazione n. 2 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 

23.07.2021 (resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 16476 del 31.08.2021); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria a valere sull'impegno di spesa n. 2063/2011 - Capitolo di spesa n. 801147 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2021, conto residui; 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare - a saldo del Fondo incentivante relativo all’intervento denominato APQ Fiume Cedrino: interventi per 

la mitigazione del rischio idraulico nei territori a valle della diga di Pedra ‘e Othoni. 1° stralcio, (CUP 

I96E09000260002) - l’importo complessivo di € 8.419,00 ed i relativi oneri previdenziali ed assistenziali, a gravare 

sull'impegno di spesa n. 2063/2011 - capitolo n. 801147 (UPB 21) del Bilancio di Previsione esercizio 2021, conto 

residui; 



 

 

 2

2. di disporre la liquidazione ed il pagamento del predetto fondo incentivante e dei relativi oneri previdenziali ed 

assistenziali, a saldo, a favore dei beneficiari, sulla base del prospetto allegato alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 

3. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, dello 

statuto consortile, ed è soggetta agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e 

s.m.i.  

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 

 

 

 

 
proposta n. 935 del 06/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


